三、本激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售的具体情况

根据公司《激励计划》的相关规定，本激励计划首次授予部分第一个解除限售期可解

除限售的激励对象人数为455人，可解除限售的限制性股票数量为568.17万股，约占公司目

前股本总额的0.68%。 本激励计划首次授予部分第一个解除限售期可解除限售的激励对象

及股票数量如下：

姓名 职务

授予限制性股票数

量（万股）

本次可解除限售

的限制性股票数

量（万股）

剩余未解除限售的

限制性股票数量

（万股）

本次解除限售数

量占其已获授限

制性股票比例

高秀环 董事长 17.50 5.25 12.25 30%

刘志超 董事、总裁 17.50 5.25 12.25 30%

张涛 董事 15.00 4.5 10.5 30%

祝朝晖 董事 15.00 4.5 10.5 30%

秦红霞 副总裁 15.00 4.5 10.5 30%

赵志勇 副总裁 15.00 4.5 10.5 30%

郗沭阳 副总裁 15.00 4.5 10.5 30%

胡晓东 副总裁 15.00 4.5 10.5 30%

付饶 首席财务官 15.00 4.5 10.5 30%

罗海云 副总裁 15.00 4.5 10.5 30%

杨军 副总裁 15.00 4.5 10.5 30%

钱进文 董事会秘书 10.00 3 7 30%

核心技术（业务）骨干（443人） 1,713.90 514.17 1,199.73 30%

合计 1,893.90 568.17 1,325.73 30%

注：上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因所致。

四、本次解除限售的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次解除限售的限制性股票上市流通日：2024年11月13日

（二）本次解除限售的限制性股票上市流通数量：568.17万股

（三）董事和高级管理人员本次解除限售的限制性股票的锁定和转让限制

1、激励对象为公司董事和高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份不得超过其

所持有本公司股份总数的25%，在离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份。

2、激励对象为公司董事和高级管理人员的，将其持有的本公司股票在买入后6个月内

卖出，或者在卖出后6个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，本公司董事会将收回其

所得收益。

3、在本激励计划有效期内，如果《公司法》《证券法》等相关法律法规、规范性文件和

《公司章程》中对公司董事和高级管理人员持有股份转让的有关规定发生了变化，则这部

分激励对象转让其所持有的公司股票应当在转让时符合修改后的相关规定。

（四）本次限制性股票解除限售后公司股本结构变动情况

股份类型

本次限售股份上市流通前

本次变动数（股）

本次限售股份上市流通后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

一、有限售条件流通股 20,264,000 2.43% -5,681,700 14,582,300 1.75%

二、无限售条件流通股 813,172,000 97.57% 5,681,700 818,853,700 98.25%

三、股份总数 833,436,000 100.00% 0 833,436,000 100.00%

五、法律意见书的结论性意见

北京市竞天公诚律师事务所已于2024年10月30日出具《北京市竞天公诚律师事务所

关于北京四方继保自动化股份有限公司启航2号限制性股票激励计划首次授予部分第一个

解除限售期解除限售条件成就的法律意见书》，认为：截至本法律意见书出具之日，公司本

次解除限售已获得现阶段必要的批准和授权， 符合 《公司法》《证券法》《管理办法》及

《激励计划（草案）》的相关规定。 公司本次解除限售条件已成就，本次解除限售符合《公

司法》《证券法》《管理办法》及《激励计划（草案）》的相关规定。 公司尚需按照《管理办

法》、上交所的有关规定履行相关信息披露义务并办理本次解除限售的相关手续。

六、独立财务顾问意见

独立财务顾问上海荣正企业咨询服务（集团）股份有限公司已于2024年10月30日出

具《上海荣正企业咨询服务（集团）股份有限公司关于北京四方继保自动化股份有限公司

启航2号限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就之独立财

务顾问报告》，认为：截至报告出具日，四方股份启航2号限制性股票激励计划首次授予部

分第一个解除限售期解除限售条件已成就，该事项已经取得必要的批准与授权，符合《上

市公司股权激励管理办法》等相关法律、法规和规范性文件及本激励计划的相关规定。

特此公告。

北京四方继保自动化股份有限公司

董 事 会

2024年11月7日